Concurso.fapec.org
Prefeitura Municipal de Sidrolândia

EDITAL Nº 003/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS TEMPORÁRIAS NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA/MS.

RODRIGO BORGES BASSO, PREFEITO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS CONTRA O PEDIDO DE

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas temporárias no

âmbito da Administração Municipal de Sidrolândia/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1.  DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1. O resultado dos recursos contra o pedido da taxa de isenção encontra-se no ANEXO ÚNICO deste edital.

Sidrolândia/MS 19 de dezembro de 2025

RODRIGO BORGES BASSO

PREFEITO MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA

THALITA TONIELLO

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

Portaria nº 1.554/2025

Concurso.fapec.org
Prefeitura Municipal de Sidrolândia

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 003/2025

RESULTADO DOS RECURSOS

INSC. NOME CARGO STATUS MOTIVO

1247613 ALICE PEREIRA MARCELINO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - ÁREA URBANA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2.1 E 3.2.2

1247610 ALICE PEREIRA MARCELINO
ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - ÁREA
URBANA

INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2.1 E 3.2.2

1246012 GESSICA GABRIEL PINTO ALVES
ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL - ÁREA
URBANA

INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2.1 E 3.2.2

1245577 GISSELE CASSIMIRA RIBEIRO MOREIRA GARI - ÁREA URBANA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2.1 E 3.2.2

1246465 KELLY MOREIRA VAZ
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE II -
CASCATINHA

INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2.1 E 3.2.2

1246666 MAIKON JOHNY VILHARGA GILO
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - ÁREA
URBANA

INDEFERIDO
NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.6 LETRA C
(Tiver o NIS: excluído)

1247572 MARCELO FERREIRA DE LIMA KALIL JACOB TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ÁREA URBANA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2.1 E 3.2.2

1246638 TAYNARA MORENO BARBOSA
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - ÁREA
URBANA

INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2.1 E 3.2.2

1245809 VITOR DE FARIA SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE II - MALVINAS INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2.1 E 3.2.2

1246286 WILLIAN SILVA MARQUES DE AZEVEDO ENFERMEIRO ESPECIALISTA - ÁREA URBANA INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2.1 E 3.2.2

1246296 WILLIAN SILVA MARQUES DE AZEVEDO
AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS - ÁREA
URBANA

INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 3.2.1 E 3.2.2